
 

 

DIREZIONE 
Via Marsala 26  |  40126 Bologna |  Italia  |  Tel. + 39 051 2099262  |  direzione.collegio@unibo.it 

Oggetto: Nomina della Commissione di ammissione all’International PhD College del Collegio Superiore di 

studenti di III ciclo iscritti al primo anno di un Corso di dottorato dell’Alma Mater Studiorum – Università 

di Bologna, a.a. 2025/2026 

 

LA DIRETTRICE DEL COLLEGIO SUPERIORE 

PREMESSO che occorre nominare la Commissione esaminatrice per il Bando di concorso per 

l’ammissione all’International PhD College del Collegio Superiore dell’Alma Mater Studiorum 

– Università di Bologna di studenti di III ciclo iscritti al primo anno di un Corso di dottorato 

dell’Università di Bologna, a.a. 2025/2026; 

VISTO il Regolamento di funzionamento del Collegio Superiore, emanato con Decreto Rettorale in 

data 25 luglio 2024 (Decreti 1272/2024), Capo IV, Art. 20, comma 3; 

VISTO il Bando di concorso per l’ammissione all’International PhD College del Collegio Superiore 

dell’Alma Mater Studiorum – Università di Bologna di studenti di III ciclo iscritti al primo anno 

di un Corso di dottorato dell’Università di Bologna a.a. 2025/2026, a.a. 2025/2026, emanato 

con Decreto della Direttrice del Collegio Superiore in data 1° ottobre 2025 (Rep. 1512, Prot. 

331821 del 1/10/2025); 

CONSIDERATA la proposta della Direzione del Collegio Superiore in merito alla composizione della 

Commissione esaminatrice; 

DECRETA 

Art. 1 - La composizione della Commissione esaminatrice per il concorso di ammissione all’International PhD 

College del Collegio Superiore dell'Alma Mater Studiorum - Università di Bologna indetto per l'anno 

accademico 2025/2026: 

COGNOME NOME DIPARTIMENTO SSD RUOLO 

Pelotti Susi Scienze Mediche e 

Chirurgiche 

MEDS-25/A  

Medicina legale 

Presidente 

Argentesi Elena Scienze Economiche ECON-04/A Economia applicata Componente 

Imbriano Gennaro Delle Arti PHIL-05/A Storia della filosofia Componente 

Del 

Lucchese 

Filippo Filosofia GSPS-01/A  

Filosofia politica 

Componente 

Zoccoli Giovanna Scienze Biomediche e 

Neuromotorie 

BIOS-06/A Fisiologia Componente 

Bazzani Armando Fisica e Astronomia 

"Augusto Righi" 

MATH-04/A Fisica matematica Componente 

supplente 

 

Durante la prima adunanza verrà individuato il docente facente funzione di Segretario verbalizzante. 

 

La Direttrice del Collegio Superiore 

dell’Alma Mater Studiorum – Università di Bologna 

Prof.ssa Stefania Pellegrini 


		2025-11-10T09:54:58+0000
	Stefania Pellegrini




